CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 2280/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes
extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que avalie a possibilidade de
implantar um organograma organizacional para estruturar e dinamizar as atividades de
gerência, direção e coordenação na referida pasta. A utilização desta ferramenta é de
suma importância para dar ainda mais transparência na execução do trabalho e garantir
agilidade  na percepção das  responsabilidades  de cada  setor  e  servidor  da Secretaria
Municipal de Saúde.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 28 de
Junho de 2022.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  15  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 28/06/2022

		2022-07-05T15:41:02-0300

		2022-07-05T15:41:06-0300

		2022-07-05T15:41:15-0300

		2022-07-05T15:41:21-0300